

September 7, 2020

The General Manager
BSE Limited
Corporate Relationship Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai- 400 001

The Manager
National Stock Exchange of India Limited
Listing Department
Exchange Plaza
5th Floor, Plot No. C-1, Block-G
Bandra-Kurla Complex, Bandra(E)
Mumbai-400 051

BSE Scrip Code: 532281

NSE Scrip Code: HCLTECH

Sub: Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“SEBI Listing Regulations”)

Dear Sir(s),

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith the copies of the newspaper advertisements published in English and Hindi newspapers, namely Mint and Hindustan Hindi Delhi Editions, respectively on September 5, 2020, in compliance with Ministry of Corporate Affairs Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020.

The above information is also available on the website of the Company www.hcltech.com.

This is for your information and records.

Thanking You,

For **HCL Technologies Limited**



Manish Anand
Company Secretary

HCL TECHNOLOGIES LIMITED

Corporate Identity Number: L74140DL1991PLC046369
Registered Office: 806, Siddharth, 96, Nehru Place, New Delhi – 110019
Website: www.hcltech.com E-mail ID: investors@hcl.com
Telephone: + 91 11 26436336

**28th ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO
CONFERRING / OTHER AUDIO VISUAL MEANS**

Notice is hereby given that the 28th Annual General Meeting ("AGM") of the members of HCL Technologies Limited (the "Company") will be held on Tuesday, September 29, 2020 at 11:00 a.m. (IST) through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the businesses, as set out in the Notice of the AGM which is being circulated for convening the AGM.

In view of the COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs vide its circular dated May 5, 2020 read with circulars dated April 8, 2020 and April 13, 2020 and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") vide its circular dated May 12, 2020 have permitted the holding of the AGM through VC/OAVM, without physical presence of the members at a common venue. In compliance with these circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the AGM of the members of the Company will be held through VC/OAVM.

In accordance with the above circulars, the Notice of the 28th AGM of the Company along with the Annual Report (2019-20) is being sent only by electronic mode to those members whose e-mail addresses are registered with the Company/ Depository Participant(s). Members may note that the Notice of the AGM and the Annual Report (2019-20) will also be made available on the website of the Company, at www.hcltech.com, websites of the Stock Exchanges, namely, National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and BSE Limited at www.bseindia.com as well as on the website of National Securities Depository Limited, the agency for providing remote e-voting facility, at www.evoting.nsdl.com.

Manner to cast vote(s) through remote e-voting/e-voting at the AGM

- Members will have an opportunity to cast their vote(s) on the businesses as set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting system. The manner of remote e-voting by members holding shares in dematerialised/physical form shall be provided in the Notice of the AGM.
- The facility of e-voting will also be made available at the AGM and members attending the AGM who have not cast their vote(s) during remote e-voting period will be able to vote at the AGM.
- The log-in credentials to cast the vote(s) through e-voting shall be made available to the members through e-mail. Members who do not receive the e-mail or whose e-mail addresses are not registered with the Company/ Depository Participant(s) may generate their log-in credentials by following the instructions given the Notice of the AGM.

Manner of registration/ updating e-mail addresses

Members who have not registered their e-mail address with the Company or their Depository Participant(s) are requested to register their e-mail address in the following manner:

For shares held in Physical form	<ol style="list-style-type: none"> Visit the link: https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html Select the company name viz. HCL Technologies Limited. Mention Folio No., Name of Shareholder, Certificate No., PAN, Mobile Number, Email-Id along with a self-attested copy of your PAN Card / Aadhar / Valid Passport etc.
For shares held in Dematerialised Form	The members holding shares in dematerialised form are requested to register their e-mail addresses with the Depository Participant(s) with whom they maintain their demat accounts

In case of any queries as regards to the registration process of e-mail address, members may contact the Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") of the Company at rnt.helpdesk@linkintime.co.in

Manner for registering mandate for dividend

Members are requested to register/update their complete bank details has under:

- Members holding shares in dematerialised form are requested to submit requisite documents with the Depository Participant(s) with whom they maintain their demat accounts.
- Members holding shares in physical form are requested to send a physical signed request, along with a copy of the cancelled cheque, to the RTA - M/s. Link Intime India Private Limited, Unit- HCL Technologies Limited, C-101, 247 Park, L. B. S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai- 400083.

For HCL Technologies Limited

**Manish Anand
Company Secretary**

Place : New Delhi
Date: 4 September, 2020



एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड

कॉर्पोरेट पहचान संख्या: L74140DL1991PLC046369
पंजीकृत कार्यालय: 806, सिद्धार्थ, 96, नेहरु प्लेस, नई दिल्ली-110019
वेबसाइट: www.hcltech.com, ई-मेल आईडी: investors@hcl.com
टेलीफोन: + 91 11 26436336

विडियो कॉन्फ्रेंसिंग एवं अन्य दृश्य-श्रव्य माध्यमों के द्वारा आयोजित होने वाली 28वीं वार्षिक सामान्य बैठक

एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड ("कम्पनी") के सदस्यों की 28 वीं वार्षिक सामान्य बैठक ("एजीएम") मंगलवार, 29 सितंबर 2020 को प्रातः 11:00 बजे (भारतीय मानक समय) पर विडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी")/अन्य दृश्य-श्रव्य माध्यमों ("ओएवीएम") के द्वारा आयोजित की जाएगी ताकि बैठक को आयोजित करने के लिए भेजी जा रही सूचना में निर्धारित कामकाज को पूरा किया जा सके।

कोविड-19 वैश्विक महामारी के दृष्टिगत कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय ने अपने परिपत्र दिनांकित 5 मई 2020 और उसके साथ पठित परिपत्र दिनांकित 8 अप्रैल 2020, 13 अप्रैल 2020 के द्वारा, और भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड ("सेबी") ने अपने परिपत्र दिनांकित 12 मई 2020 के द्वारा एक सामान्य स्थान पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना वार्षिक सामान्य बैठक को वीसी/ओएवीएम के माध्यम से आयोजित करने की अनुमति दी थी। इन परिपत्रों और कम्पनी अधिनियम, 2013 के संबंधित प्रावधानों और इसके अंतर्गत बने नियमों तथा सेबी (सूचीकरण बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 की अनुपालना में कम्पनी के सदस्यों की वार्षिक सामान्य बैठक वीसी/ओएवीएम के माध्यम से आयोजित की जाएगी।

उक्त परिपत्रों के अनुसार वार्षिक रिपोर्ट (2019-20) के साथ कम्पनी की 28 वीं वार्षिक सामान्य बैठक की सूचना केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से उन सदस्यों के पास भेजी जा रही है जिनके ई-मेल पते कम्पनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के पास पंजीकृत हैं। सदस्य यह भी ध्यान दें कि वार्षिक सामान्य बैठक की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट (2019-20) कम्पनी की वेबसाइट www.hcltech.com, स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट यानि नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट www.nseindia.com और बीएसई की वेबसाइट www.bseindia.com तथा दूरस्थ ई-मतदान सुविधा प्रदान करने वाले अभिकरण नेशनल सिक्युरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध होंगे।

ई-मतदान के माध्यम से मतदान/एजीएम में मतदान का तरीका

क) सदस्यों को दूरस्थ ई-मतदान प्रणाली के माध्यम से इस सूचना में निर्धारित कार्यों पर अपने मतदान करने की सुविधा उपलब्ध होगी। डीमैट/भौतिक रूप में शेर रखने वाले सदस्यों द्वारा दूरस्थ ई-मतदान करने का तरीका एजीएम की सूचना में उपलब्ध करवा जाएगा।

ख) ई-मतदान की सुविधा एजीएम में भी उपलब्ध होगी और एजीएम में उपस्थित सदस्य जिन्होंने दूरस्थ ई-मतदान द्वारा अपना मतदान नहीं किया है वे एजीएम में अपना मतदान कर पाएंगे।

ग) ई-मतदान के माध्यम से मतदान करने के लिए लॉग-इन संबंधी प्रमाण सदस्यों को ई-मेल के माध्यम से उपलब्ध किए जाएंगे। जिन सदस्यों को ई-मेल प्राप्त नहीं होता है या जिनके ई-मेल पते कम्पनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट सहभागी के पास पंजीकृत नहीं हैं वे एजीएम की सूचना में दिए गए निर्देशों का पालन करते हुए लॉग-इन प्रमाण उत्पन्न कर सकते हैं।

ई-मेल पते को पंजीकृत/अपडेट करने का तरीका

जिन सदस्यों के ई-मेल पते कम्पनी या उनके डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के पास पंजीकृत नहीं हैं उनसे आग्रह किया जाता है कि वे अपने ई-मेल पते निम्न प्रकार से पंजीकृत करें।

भौतिक रखे शेरों के लिए	1. लिंक पर क्लिक करें। https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html 2. कम्पनी का नाम अर्थात् एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड चुनें। 3. अपने पैन कार्ड/आधार/वैद्य पासपोर्ट आदि की एक स्वयं द्वारा सत्यापित प्रति सहित फोलियो संख्या, शेरधारक का नाम, प्रमाणपत्र संख्या, पैन, मोबाइल नम्बर, ईमेल आईडी की जानकारी दें।
डीमैट में रखे शेरों के लिए	डीमैट रूप में शेरों को रखने वाले सदस्यों से आग्रह किया जाता है कि वे अपने ई-मेल पतों को उन डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के साथ पंजीकृत करें जिनके पास उनके डीमैट खाते हैं।

ई-मेल पते के पंजीकरण के प्रक्रिया से संबंधित पूछताछ के लिए सदस्य, कम्पनी के रजिस्ट्रार या शेर हस्तांतरण अभिकर्ता ("आरटीए") से rtn.helpdesk@linkintime.co.in पर सम्पर्क कर सकते हैं।

लामांश के लिए आदेश पंजीकरण का तरीका

सदस्यों को अपने बैंक खातों का सम्पूर्ण विवरण पंजीकृत/अपडेट करने का आग्रह किया जाता है:

क) डीमैट रूप में शेरों को रखने वाले सदस्यों से आग्रह है कि वे आवश्यक दस्तावेजों को डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के पास जमा करें जिनके पास उनके डीमैट खाते हैं।

ख) भौतिक रूप में शेरों को रखने वाले सदस्यों से आग्रह है कि वे भौतिक रूप से हस्ताक्षरित निवेदन और निरस्त किए गए चेक के साथ आरटीए-मैसर्स लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, युनिट-एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड, सी-101, 247 पार्क, एल.बी.एस मार्ग, विखरोली (वेस्ट), मुंबई-400083 के पास भेजें।

कृते एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: ४ सितंबर, 2020

मनीश आनंद
कम्पनी सचिव